
２０２５年 ８月吉日 

 青森県手踊名人決定戦 各予選会 子どもの部 出場者希望 様  

青森放送株式会社 

 

第５５回 青森県手踊名人決定戦 子どもの部 

大会運用変更についてのご案内 

 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度青森放送では諸事情により、『子どもの部』の『津軽地区 予選会』・『南部地区 予選会』の

み陸奥新報社主催「青森県ちびっこ手踊り王座決定戦」に移行・移管する運びになりました。 

但し、予選会のみ移行・移管することになり、その大会において各地区上位４名（津軽地区より４名、南部

地区より４名）が青森県手踊王座決定戦の本選会へ出場する流れとなります。 

※別紙において、わかりやすい流れを記載しておりますので、そちらをご参照ください。 

 よって、本大会より子どもの部の申込は、陸奥新報社さまへお問い合わせ、又はお申込いただくようお願い

申し上げます。 

 なお、開催の日程は、下記にて確定しておりますが、開始時間は陸奥新報社さまより通達されますので、そ

ちらをご確認ください。 

まずは書面をもって、ご案内申し上げますと共に、前回出場された方々へご案内申し上げております。 

何卒ご理解・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

  ●タイトル ： 第２６回 青森県ちびっこ手踊り王座決定戦 

     ●開催日程 ： ２０２５年１１月３０日（日） 

     ●開催場所 ： 藤崎町文化センター 

 

以上 

 

 

   ■本件に関するお問い合わせ 

     青森県手踊王座決定戦 事務局（有限会社オフィス・ホールドオン内） 担当：長岡 

     TEL：０１７－７７７－８８８８（平日 10:00～17:00） 

 



＜別紙１＞ 

「子どもの部」予選出場から本選会（優勝）までの流れ（前回開催まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

青森県手踊名人決定戦 本選会 

子どもの部 審査 

上位４名、本選会へ選出 上位４名、本選会選出 

青森県手踊名人決定戦 子どもの部 

優勝者 １名 ／ 準優勝者 ２名 

津軽地区予選会へ申込 南部地区予選会へ申込 

子どもの部 

出場者 

青森県手踊名人決定戦 

南部地区 予選会 

子どもの部 審査 

 

青森県手踊名人決定戦 

津軽地区 予選会 

子どもの部 審査 

 



＜別紙２＞ 

「子どもの部」予選出場から本選会（優勝）までの流れ（本大会より） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもの部 

出場者 

「青森県ちびっこ手踊り王座決定戦」へ申込・出場 

※前回実施時の名称で述べる 

「津軽地区 予選会 子どもの部」、「南部地区 予選会 子どもの部」 

青森県ちびっこ手踊り王座決定戦 

審査 

この大会で各地区上位４名（津軽より４名、南部より４名）選出し 

青森県手踊名人決定戦へ出場 

青森県手踊名人決定戦 本選会 

子どもの部 審査 

青森県手踊名人決定戦 子どもの部 

優勝者 １名 ／ 準優勝者 ２名 


